Superficie construida de vivienda: 103,60 metros cuadrados 

Segundo.- Que Dña. ROSA LARROSA ROS, (en adelante, el ADQUIRENTE) está 

interesado en la adquisición de las finca descrita, por lo que en este acto entrega en 

concepto de  arras penitenciales, la cantidad de OCHO MIL TRESCIENTOS 

EUROS (8.300€), mediante transferencia bancaria directa a la propiedad, al número de 

cuenta Nº: ES49 0081 1073 1100 0104 0005, con los efectos previstos en el 

artículo 1.454 del Código Civil. 

Tercero.- El precio de la venta se establece en CIENTO TREINTA Y TRES MIL 

EUROS (133.000€) del que deberá deducirse la cantidad entregada en este acto de 

OCHO MIL TRESCIENTOS EUROS (8.300€) en concepto de arras, más la 

entregada en concepto de RESERVA en Arras por la vivienda de CINCO MIL EUROS 

(5.000€) el día 24 de SEPTIEMBRE de 2024. quedando como parte restante la 

cantidad de CIENTO DIECINUEVE MIL SETECIENTOS EUROS (119.700 €).  

Cuarto.- El presente acuerdo tendrá validez hasta su firma por ambas partes. Una vez 

este sea firmado por ambas partes, se formalizará la escritura pública de compraventa 

como máximo el miércoles 15 de Enero de 2025, salvo mutuo acuerdo y por causa